
１　収支報告書の提出団体数及び提出率

項目

区分 政　党 合　計 政　党 合　計

166 975

(162) (964)

165 952

(161) (941)

99.4 97.6

(99.4) (97.6)

２　収支の状況

政　党

その他政治団体

合計

政　党

その他政治団体

合計

政　党

その他政治団体

合計

政　党

その他政治団体

合　計

　　平成30年分の収支報告の収入額（前年繰越を除く）は約11億2,628万円で，29年
　分に比べて21.6％の減となっている。
　　また，支出額も約11億1590万円で，29年分に比べ20.8％の減となっている。

支　 出

598,268,578

1,459,881,538

861,612,960

1,747,408,774

625,028,137

1,122,380,637

                                                                  （単位：円）

(前年繰越を含む) 当該年の収入

1,417,288,798

579,731,065

2,261,473,073

1,021,797,937

1,239,675,136

（　）は対前年比較

平成30年分

1,087,891,861

(-11.7%)

873,250,324

(-14.1%)

1,961,142,185

(-12.8%) (-21.6%)

657,937,681

(-21.8%)

468,346,078

(-21.3%)

1,126,283,759

673,608,674

(-20.8%)

1,115,906,445

(-27.0%)

合　計

その他政治団体

政　党

442,297,771

（-16.0%)

平成30年 前年比較

(780)

787

(802)

809

その他の政治団体

区分

収入総額

1,408,120,829

605,987,942

802,132,887

1,614,684,049

695,195,206

919,488,843

平成28年分

平成29年分

1,064,188,386

平成26年分

要提出団
体数

提出団体
数

722,332,292

936,600,569

提出率
(％) (97.3)

97.3

平成30年分政治団体の収支報告書の要旨の概要

　　平成30年分の政治資金収支報告書を提出した政治団体は952団体で，県選挙管理
　委員会届出の政治団体（975団体）の97.6％に相当する。
　　これを昨年の公表と比べると，提出団体では11団体の増となっている。

2,487,675,370

1,068,067,512

1,419,607,858

＋４ ＋７ +11

－ － －

（　）内は平成29年の数値

＋４ ＋７ +11

その他の政治団体

項目

1,691,350,725

627,162,339

1,658,932,861

平成27年分

2,248,426,275

1,017,045,208

2,441,408,760

1,127,291,061

1,314,117,699

1,231,381,067 841,665,308

1,436,858,625

595,193,317

837,557,733
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